CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1 8 DEL 1 8 MAG. 2020

OGGETTO: Nomina RUP -Acquisto materiale informatico - DCPM 11 marzo 2020(Smart Working). Impegno, liquidazione e pagamento fatture.

L'anno duemilaventi il giorno 18 del mese di maggio presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215:

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45:

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 4 del 20/12/2019 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTO il D.R.S. 1819 del 04/11/2019 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 e Pluriennale 2019-2021;

VISTA la nota Assessoriale protocollo n° 29611 del 07/05/2020 con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi de D.lgs 118/2011 art.43 allegato 4/2 e s.m.i., sino al 31/05/2020;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente ed inderogabile ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 punto 8.4;

VISTO il DPCM dell'11 marzo 2020 che all'art. 1(misure urgenti di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale), comma 6, dispone: "Fermo restando quanto disposto dall'art. 1, comma 1, lettera e), del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020 e fatte salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell'emergenza, le pubbliche amministrazioni, assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli accordi individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81 e individuano le attività indifferibili da rendere in presenza";

VISTA la delibera n. 9 del 17/03/2020 con la quale si sono adottate le misure per lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile per il personale del Consorzio;

CONSIDERATO che per l'espletamento della suddetta attività lavorativa in remoto si è reso necessario reperire alcune strumentazioni informatiche idonee allo scopo e pertanto occorre avviare, ai sensi del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii., le procedure di acquisizione;

CONSIDERATO che occorre nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii., Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento della fornitura di cui in narrativa il Dott. Carmelo Tornatore Capo Settore del CED dell'Ente;

CONSIDERATO che, vista l'urgenza e la necessità,si è dovuto ricorrere agli esercizi commerciali che disponevano pronta consegna del materiale informatico occorrente;

ACQUISITO lo smart CIG n° ZE82D0584E;

CONSIDERATO che sono stati acquistati n° 4 notebookp;

VISTA la fattura n. 173-IT del 12/05/2020 dell'importo complessivo di € 2.553,83, trasmessa dalla Società Bruno S.P.A. ed assunta al protocollo dell'Ente n. 226 del 14/05/2020;

RITENUTO di dover provvedere all'impegno, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura; In conformità alle premesse:

DETERMINA

- 1. di avviare, ai sensi del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii., le procedure di acquisizione per alcuni notebook;
- 2. di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm. ed ii., Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento della fornitura di cui al punto 1), il Dott. Carmelo Tornatore Capo Settore del CED dell'Ente;
- 3. di autorizzare l'acquisto del materiale di cui in narrativa;
- di impegnare la somma complessiva di € 2.553,83 sul cap. 450 del Bilancio pluriennale 2019/2021 per il corrente esercizio finanziario;
- 5. di liquidare e pagare in favore della Società Bruno S.p.A. con sede in Catania c.da Torre Allegra XVI Strada, la fattura n. 173-IT del 12/05/2020 per un importo pari ad € 2.093,30, a mezzo bonifico bancario intestato alla stessa Società, IBAN:
- 6. di liquidare e pagare la somma di € 460,53 in favore dell'Agenzia delle Entrate;

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Giovanni Tomasino)

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(Datt.ssa Lucilia Mezarisi)